СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 года № 01-03-74

Об установлении местных праздников и

проведении военно-патриотических

мероприятий в муниципальном округе

Чертаново Центральное в 2024 году

В соответствии с Законом города Москвы от 16 ноября 2002 года № 56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом

муниципального округа Чертаново Центральное Совет депутатов

муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Установить местные праздники в муниципальном округе

Чертаново Центральное в 2024 году:

№ п/п
Наименование праздничных и иных

мероприятий

Период

проведения

1
Местное праздничное мероприятие «Семейный

фестиваль»
март

2

Местное праздничное мероприятие «День

муниципального округа Чертаново Центральное»,

посвященный Дню органов местного

самоуправления

апрель

3
Местное праздничное мероприятие «Космический

фестиваль»
апрель

4
Местное праздничное мероприятие «От улыбки

станет всем светлей»
апрель

5
Местное праздничное мероприятие «День

ребенка»
июнь

6
Местное праздничное мероприятие «Семья - очаг

любви и верности»
июль

7
Местное праздничное мероприятие «Лето с

пользой»
июль

8
Местное праздничное мероприятие «Парк

приглашает друзей»
август

2. Провести военно-патриотические мероприятия в муниципальном

округе Чертаново Центральное в 2024 году:

№ п/п
Наименование военно-патриотических

мероприятий

Период

проведения

1
Военно-патриотическое мероприятие «Служить

Отчизне»
февраль

2
Военно-патриотическое мероприятие «Мы этой

памяти верны»
май

3

Военно-патриотическое мероприятие

«Вместе мы - большая сила, вместе мы - страна

Россия»

июнь

4
Военно-патриотическое мероприятие «22 июня-

День памяти и скорби»
июнь

5
 Военно-патриотическое мероприятие «Триколор

страны родной»
август

3. Руководителю аппарата Совета депутатов муниципального

округа Чертаново Центральное обеспечить организацию и проведение

мероприятий на территории муниципального округа Чертаново Центральное.

4.  Финансовое обеспечение проведения местных праздников

осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете

муниципального округа Чертаново Центральное на соответствующий

финансовый год.

5.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.chertanovocentr.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу

муниципального округа Чертаново Центральное Шиндряеву Н.Н.

Глава муниципального округа

Чертаново Центральное                                                           Н.Н. Шиндряева

http://www.chertanovocentr.ru/